
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO HOSPODÁŘSKÉHO PROSTORU 

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO 

Informace sdělované státy ESVO o státních podporách poskytovaných podle aktu uvedeného 
v bodě 1 písm. j) přílohy XV Dohody o EHP (nařízení Komise (ES) č. 800/2008, kterým se 
v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné se 

společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách)) 

(2013/C 199/05) 

ČÁST 1 

Pomoc č. GBER 3/13/REG 

Stát ESVO Norsko 

Region Název regionu (podle NUTS) 
region Telemark 

Status regionální podpory 
Smíšené oblasti 

Orgán poskytující podporu Název Telemark Utviklingsfond/Telemark 
Development Fund (rozvojový fond 
pro region Telemark) 

Adresa PO Box 2844 
3702 Skien 
NORWAY 

Internetová stránka http://www.telemarkutviklingsfond.no 

Název opatření podpory Telemark Utviklingsfonds støtteordning/Telemark Development Fund’s Aid 
Scheme (režim podpory rozvojového fondu pro region Telemark) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na 
příslušné vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Telemark Utviklingsfond/Telemark Development Fund (rozvojový fond pro 
region Telemark) byl zřízen dohodou ze dne 9. prosince 2009 uzavřenou 
mezi regionem Telemark na straně jedné a osmi obcemi (Fyresdal, Hjartdal, 
Kvitseid, Nissedal, Seljord, Tinn, Tokke a Vinje) na straně druhé. 

Podpora z fondu se poskytuje na základě stanov/jednacího řádu tohoto fondu, 
které uvádějí, že se podpora musí poskytnout v souladu s pravidly EHP o státní 
podpoře a využít pro rozvoj regionu Telemark. Kromě toho budou jménem 
fondu uzavírány smlouvy s příjemci podpory. 

Odkaz na internetovou stránku, kde se 
nachází úplné znění opatření podpory 

Úplné znění bude k dispozici na: http://www.telemarkutviklingsfond.no/ 

Druh opatření Režim podpory Ano 

Doba trvání Režim podpory Od 1.3.2013 do 31.12.2013 

Od 1.3.2013 do 3.6.2014, pokud jde 
o regionální podporu. 

Dotčená hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způso
bilá k získání podpory 

Ano

CS C 199/4 Úřední věstník Evropské unie 11.7.2013

http://www.telemarkutviklingsfond.no
http://www.telemarkutviklingsfond.no/


Kategorie příjemce Malé a střední podniky Ano 

Velké podniky Ano 

Rozpočet Celková roční částka rozpočtu pláno
vaného v rámci režimu 

Roční rozpočet: přibližně 35 milionů 
NOK 

Nástroj podpory (článek 5) Dotace Ano 

Úvěr Ano 

ČÁST II 

Obecné cíle 
(seznam) Cíle (seznam) 

Maximální intenzita podpory v % 
nebo maximální částka 

podpory v NOK 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální 
investiční 
podpora 
a podpora 
zaměstnanosti 

Režim podpory 15 % 10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky 

Podpora nově 
založeným 
podnikům 
(článek 14) 

25 % během prvních tří let po 
založení podniku. 

15 % v následujících dvou 
letech. 

Maximální částka podpory na 
podnik: 1 milion EUR. Roční 
částka podpory na podnik 
nesmí přesáhnout 33 % 
maximální částky podpory. 

0 % 

Investiční 
podpora 
a podpora 
zaměstnanosti 
určená malým 
a středním 
podnikům 
(článek 15) 

20 % pro malé podniky 

10 % pro střední podniky 

0 % 

Podpora pro 
podniky nově 
založené 
ženami – 
podnikatelkami 
(článek 16) 

15 % 

Maximální částka podpory na 
příjemce: 1 milion EUR. 
Roční částky podpory na 
podnik nesmí přesáhnout 
33 % maximální částky 
podpory. 

0 % 

Podpora na 
ochranu život
ního prostředí 
(články 17–25) 

Investiční podpora na ochranu 
životního prostředí pro opatření na 
úsporu energie 
(článek 21) 

60 %, je-li výpočet prováděn 
podle čl. 21 odst. 1 písm. a) 

20 %, je-li výpočet prováděn 
podle čl. 21 odst. 1 písm. b) 

10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky

CS 11.7.2013 Úřední věstník Evropské unie C 199/5



Obecné cíle 
(seznam) Cíle (seznam) 

Maximální intenzita podpory v % 
nebo maximální částka 

podpory v NOK 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na 
poradenské 
služby ve 
prospěch 
malých a střed
ních podniků 
a jejich účast 
na veletrzích 
(články 26–27) 

Podpora na poradenské služby ve 
prospěch malých a středních 
podniků 
(článek 26) 

50 % 0 % 

Podpora malých a středních 
podniků určená na účast na vele
trzích 
(článek 27) 

50 % 0 % 

Podpora na 
výzkum, vývoj 
a inovaci 
(články 30–37) 

Podpora 
výzkumných 
a vývojových 
projektů 
(článek 31) 

Základní 
výzkum 
(čl. 31 odst. 2 
písm. a)) 

100 % 0 % 

Průmyslový 
výzkum 
(čl. 31 odst. 2 
písm. b)) 

50 % 10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky 

(Kromě toho lze všem 
podnikům poskytnout 
navýšení o 15 %, a to až 
do maximální intenzity 
podpory ve výši 80 %, jsou- 
li splněny podmínky čl. 31 
odst. 4 písm. b) bodů i), ii) 
a iii).) 

Experimentální 
vývoj 
(čl. 31 odst. 2 
písm. c)) 

25 % 10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky 

(Kromě toho lze všem 
podnikům poskytnout 
navýšení o 15 %, a to až 
do maximální intenzity 
podpory ve výši 80 %, jsou- 
li splněny podmínky čl. 31 
odst. 4 písm. b) bodů i), ii) 
a iii).) 

Podpora na studie technické 
proveditelnosti 
(článek 32) 

65 % na studie předcházející 
činnostem v oblasti průmys
lového výzkumu 

40 % na studie předcházející 
činnostem v oblasti experi
mentálního vývoje 

10 % pro malé a střední 
podniky 

Podpora pro malé a střední 
podniky na náklady práv 
k průmyslovému vlastnictví 
(článek 33) 

100 % na náklady související 
se základním výzkumem 

50 % na náklady související 
s průmyslovým výzkumem 

25 % na náklady související 
s experimentálním vývojem 

10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky 

(Kromě toho lze všem 
podnikům poskytnout 
navýšení o 15 %, a to až 
do maximální intenzity 
podpory ve výši 80 %, jsou- 
li splněny podmínky čl. 31 
odst. 4 písm. b) bodů i), ii) 
a iii).) 

Podpora pro mladé inovativní 
podniky 
(článek 35) 

1,25 milionu EUR pro 
podniky se sídlem v regi
onech, které jsou způsobilé 
pro regionální podporu podle 
čl. 61 odst. 3 písm. c) 
Dohody o EHP. 

1 milion EUR pro ostatní 
příjemce.

CS C 199/6 Úřední věstník Evropské unie 11.7.2013



Obecné cíle 
(seznam) Cíle (seznam) 

Maximální intenzita podpory v % 
nebo maximální částka 

podpory v NOK 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na poradenské služby 
a podpůrné služby v oblasti 
inovací 
(článek 36) 

200 000 EUR na podnik 
v období tří let 

Podpora na vypůjčení vysoce 
kvalifikovaných pracovníků 
(článek 37) 

50 % 

Podpora na 
vzdělávání 
(články 38–39) 

Specifické vzdělávání 
(čl. 38 odst. 1) 

25 % 10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky 

Obecné vzdělávání 
(čl. 38 odst. 2) 

60 % 10 % pro střední podniky 

20 % pro malé podniky

CS 11.7.2013 Úřední věstník Evropské unie C 199/7


	Informace sdělované státy ESVO o státních podporách poskytovaných podle aktu uvedeného v bodě 1 písm. j) přílohy XV Dohody o EHP (nařízení Komise (ES) č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách)) (2013/C 199/05)

